
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 10 
DEL  13.02.2020 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO:  Intitolazione scuola primaria del Comune di Granozzo con Monticello.  

 
 
 
L’anno   duemilaventi    addì   13   del  mese di FEBBRAIO  alle ore 20,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

 
 

3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



OGGETTO: intitolazione scuola primaria del Comune di Granozzo con 
Monticello.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “Il comune è l'ente locale 

che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”. 
 

PRESO ATTO CHE: · il Ministro della Pubblica Istruzione, con Circolare Ministeriale n. 313 del 
12.11.1980, prot. n. 2745 ha aggiornato la materia concernente l’intitolazione delle scuole, di  aule 
scolastiche e di locali interni alle scuole; 
 

CONSIDERATO CHE· in materia di intitolazione di scuole a carattere statale, di scuole di 
istruzione e formazione professionale e di scuole dell’infanzia nonché di aule scolastiche e locali 
interni alle scuole, è previsto che le proposte di intitolazione siano deliberate dai competenti 
consigli di circolo o di Istituto, sentiti i collegi dei docenti e altresì siano oggetto di parere della 
Giunta Comunale ove hanno sede le scuole interessate. 
 
EVIDENZIATO che l’articolo 3 della Circolare Ministeriale sopra citata stabilisce, in particolare, 
che l’intitolazione di una scuola viene deliberata dal Consiglio di Istituto e viene poi trasmessa 
al Provveditore degli Studi, che acquisisce a tale riguardo anche le valutazioni della Giunta 
Comunale. 
 
VALUTATA positivamente la proposta di intitolare la scuola primaria di Granozzo con Monticello 
allo scrittore Sebastiano Vassalli, uomo di indiscusso valore letterario concretizzato in un 
impegno quotidiano  che gli è valso la candidatura ufficiale dell’accademia svedese al premio 
Nobel 2015 per la letteratura nonchè alla vincita dei maggiori premi letterari italiani. 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42, comma 2 e 48 
comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa da parte del Responsabile del 
servizio competente ai sensi dell’art. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 
 
DATO ATTO che la presente delibera non richiedere il parere di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti ed indiretti sul Bilancio dell’Ente. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

 
2. Di esprimere parere favorevole, per le motivazioni espresse in premessa, in merito alla 

intitolazione della scuola primaria del Comune di Granozzo con Monticello allo scrittore 
Sebastiano Vassalli. 
 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente. 
 

4. Di ritenere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 10 del 13.02.2020 si esprime ai sensi dell’art. 49 e 147-bis, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia- 
 

_____________________________ 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro Dr. Armando 

 

====================================================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 03/03/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03/03/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


